
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana Di Messina)

DETERMINA N.3 del o9 -02-I023

Oggetto: Impegno e liquidazione spese di funzionamento C.E.CIRC.- Sottocommissione Elettorale d

Taormina — anno :2021
Il RESPONSABILE DELL'AREA ELETTORALE

Premesso:
Che con pec inviata al Comunedi Taormina in data 18/01/2023, è stato richiesto un elenco dettagliati
della quota da versare da parte di questo Comuneperil funzionamento della sottocommissioneelettorali
(C.E.Circ.);
Checon nota prot.n. 1989 del 18/01/2023 il Comune di Taormina ha trasmesso l'elenco della quota non
versata per la sottocommissione elettorale, e specificatamente per l’anno: 2021;
Vista le nota della Prefettura prot. n.4978 con la quale comunica che, in data 16/03/2023, è stato res
esecutivoil riparto delle spese sostenute peril funzionamento della C.E.CIRC;
Che la somma complessiva per l’anno 2021 corrisponde ad € 19,46;
Ritenuto di dover dar corso all’impegno e alla relativa liquidazioneai sensi degli articoli 133 e 184 de

D.Igs267/00;
Vista la delibera del C.C. n. 50 del 16/11/2022è stato approvato il bilancio 2022/2024 ;

VISTA la Lm.23/98;

pata

Dato Atto che l’ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del Decreto legislativo 18

Agosto 2000, n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali “ e pertanto pui

impegnare mensilmente, unica quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti , per ciascu

programma, le spese di cui comma,3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti de

secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, co
l’esclusione delle spese:
a) Tassativamente regolate dalla legge:
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativi
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della cadenzadei relativi contratti.

tas

foi

mo

o

VISTA la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nominadeiresponsabili delle aeree;
Visto il TU n.267/2000;
Vista la LR. N. 23/98

DETERMINA
1) Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2) Di impegnare la suddetta sommadi € 19,46, relativa alle quote perla sotto commissione

elettorale derivanti dell’anno 2021;
3) Didare mandato al Resp. Area Economico Finanziaria di provvederealla liquidazione a favore

del Comune di Taormina — Corso Umberto - Taormina, della complessiva somma pari ad € 19,46

92, con accredito su conto indicato nella nota prot. n. 1989 del 18/01/2023;
4) Di imputare, la spesa complessiva su indicata, come da attestazione del responsabile del servizi

finanziario;
5) Di dareatto cheil presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione

dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000 (art. 151



comma 4);
6) Di assolvere gli obblighi di pubblicazioneai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 amministrazione

trasparente della Legge 190/2012 (anticorruzione).

Lì,

Il Responsabile dell’area Amministrati
Dott.ssa Quacquaro Caterina



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO P’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì09-02-2023
SOA

DEL SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL
L

SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con P’art.1, lett “” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE Suoadei
Lì a]2.)2022

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 49, I 6
sui seguenti codici e numeri:

CodiceOM I, 02.02.9999 Codice
Competenza_____—_—_——
—

|Competenza
Residui Residui
Intervento __i e (IS Intervento

Lì dapa
INS E DELISERVIZI TINANZIARIOTakeie


